UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:        /SGDĐT-VP
V/v thực hiện tuyên truyền, phổ biến

kiến thức pháp luật; giải pháp phòng ngừa,
đấu tranh với tội phạm lừa đảo chiếm đoạt

tài sản trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 5  năm 2024

                         Kính gửi:

- Lãnh đạo các phòng trực thuộc Sở;
- Lãnh đạo GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo các trường THPT;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về thực hiện
các giải pháp phòng ngừa hành vi lừa đảo trên không gian mạng; căn cứ văn
bản số 144/CAT-PA05-Đ2 của Công an tỉnh về triển khai Thư ngỏ hưởng ứng
“Tuyên truyền, đấu tranh phòng chống tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên
không gian mạng”, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các Phòng thuộc
Sở, Phòng GD&ĐT huyện, thành phố, các trường THPT và đơn vị trực thuộc
thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật, triển khai tuyên
truyền Thư ngỏ của Giám đốc Công an tỉnh ban hành ngày 10/4/2024 và một số
poster (gửi kèm theo văn bản này, nhóm zalo các đơn vị và đăng trên fanpage
Thông tin Giáo dục Đồng Nai); tiếp tục nâng cao tinh thần cảnh giác về phương
thức, thủ đoạn lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng của tội phạm
cho đội ngũ cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên, học sinh.

 2. Tuyên truyền cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên, học sinh thường
xuyên truy cập vào Website của Công an tỉnh tại địa chỉ:
https://congan.dongnai.gov.vn và trang mạng xã hội facebook của Phòng an
ninh mạng và Phòng chống tội phạm sử dụng công nghệ cao Công an tỉnh Đồng
Nai tại địa chỉ: https://facebook.com/anm.cadongnai để kịp thời biết, phòng
tránh, cảnh giác với các thủ đoạn sử dụng công nghệ để lừa đảo, chiếm đoạt của
tội phạm.

 3. Tiếp tục rà soát chỉ đạo, thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 1117/KH-
SGDĐT ngày 22/3/2023 của Sở GD&ĐT về tuyên truyền, nâng cao nhận thức
và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin cho cán bộ, giáo viên và học sinh
trong các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2025; Kế hoạch
liên tịch số 2207/KH-CAT-SGDĐT ngày 19/12/2016 giữa Sở GD&ĐT và
Công an tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Thông tư liên tịch
06/2015/TTLT-BGDĐT-BCA ngày 28/8/2015 về hướng dẫn phối hợp thực
hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu
tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, vi phạm pháp luật trong ngành giáo
dục… và các văn bản khác có liên quan.

https://congan.dongnai.gov.vn/
https://facebook.com/anm.cadongnai

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học nghiêm túc triển
khai chỉ đạo, thực hiện. Các vấn đề liên quan vui lòng liên hệ với Văn phòng Sở
(thông qua bộ phận Chính trị tư tưởng) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Công đoàn ngành;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Huy Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:24:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Bích Uyên<bichuyen.vp@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-05-14T16:20:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Huy Khánh<huykhanh.pgd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:40:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:41:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:41:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!